

SAMMANFATTNING – ERFARENHETER.

Klockan xx.xx inkommer larm om brand i byggnad till X-stads räddningstjänst gällande ovanstående adress. Vid framkomsten konstaterar insatsledaren att det pågår kraftig rökutveckling från huset och då med focus från tak-taksägget. Åtgärder som vidtogs var att gå in med en rökdykare grupp på vinden, med uppgift att lokalisera branden, och samtidigt sätta övertryck på bottenvåningen med uppgift att förhindra en brand- rökspridning till bottenvåningen. Denna taktiska grundinriktning visade sig vara ett rätt alternativ, då skadorna kunde begränsas till vinden.

Brandmästare: Jan Klauser.

BRANDFÖRLOPP.

Branden var koncentrerad vid och omkring en kopplingsdosa samt angränsande takstolskonstruktion, där en av takstolarna uppvisade kraftiga brandskador. Vid kopplingsdosan kan tecken på en djupare brandpåverkan skönjas vilket kan innebära att primärbrandområdet är vid kopplingsdosan, därefter har glöd från primärbranden trillat ned i en pappkartong som var belägen under kopplingsdosan. I direkt anknytning till denna pappkartong stod en trälåda modell sockerlåda som inte kunde hittas vid brandplatsundersökningen, denna låda hade varit placerad på den takstol som uppvisade det kraftigaste brandskadorna.

SKADEOMFATTNING.

Delvis kraftiga brandskador på vinden, även rökskador på vinden samt smärre rökskador på bottenvåningen.

SPRIDNINGSRISKER.

Det förelåg en uppenbar risk för rök och brandspridning till hela fastigheten.

UNDERSÖKNING.

Ägde rum i direkt anslutning till att räddningstjänsten var på plats.

Närvarande var:

Fastighets ägaren.

Insatsledaren MM.

Brandmästare Jan Klauser.

Polis patrull pp.

Platsbeskrivning.

Fastigheten är en villa i enplan med källare samt en vind med låg takresning, huset är ett tegelhus, byggår ca- 1977. Vinden består av takstolar i trä samt ett litet trägolv som dock inte täcker hela vindsytan. Vinden används som ett förråd. Sista gången som dom hade varit uppe på vinden var i samband med att saker som använts under vintern lades upp för förvaring, detta skedde någon gång under mars-månad.

Det finns en lampa på vinden, denna tänds på ett tillslag som sitter placerad i garaget. Vid det aktuella tillfället kunde det konstateras att strömbrytaren stod på läget till. Strömbrytaren var dold av en parasoll som enligt uppgift inte hade använts mellan den nu aktuella tidpunkten och den tid då vintersakerna lades upp till förvaring. Detta tyder på att lampan varit i läge till i nästan fem månader i sträck. Säkring till vinden hade löst ut.

Primärbrand.

Kopplingsdosan samt området i direkt anslutning till denna kopplingsdosa.

Brandorsak.

Sannolikt har ett överslag/kortslutning ägt rum i kopplingsdosan, vid

undersökningen kunde det även konstateras att en av ledarna i kopplingsdosan var av, samt att lamparmaturen var sönder, armaturen påvisar även att den varit mer påverkad av värme mot den plats som kopplingsdosan var placerad än på motsatt sida.

SAMMANFATTNING – ERFARENHETER.

- Man bör om vinden har någon form av elektrisk installation även ha brandvarnare placerad i detta utrymme också.
- En jordfelsbrytare skulle med största sannolikhet gjort så att brand inte hade uppstått.
- Om det finns belysning på en vind som inte används i en större omfattning, bör man sätta någon form av signal lampa som indikerar på om belysningen är till- eller frånslagen på vinden.